[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2015 № 7                                                                                   с. Ребриха
О расходных обязательствах по решению вопросов местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, осуществление предварительного финансового контроля, ведение бухгалтерского учета и составление отчета об исполнении бюджета поселения
         В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 27.02.2015 № 6 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий между органами местного самоуправления поселений и Администрацией Ребрихинского района Алтайского края», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О расходных обязательствах по решению вопросов местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, осуществление предварительного финансового контроля, ведение бухгалтерского учета и составление отчета об исполнении бюджета поселения» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Глава района                                                                                                  Е.Г. Донских
Приложение
к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от _________________№______

РЕШЕНИЕ

О расходных обязательствах по решению вопросов местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, осуществление предварительного финансового контроля, ведение бухгалтерского учета и составление отчета об исполнении бюджета поселения
       В соответствии с решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от ____________№_____ «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий между органами местного самоуправления поселений и Администрацией Ребрихинского района Алтайского края»
1. Принять расходные обязательства муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края по решению вопросов местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, осуществление предварительного финансового контроля, ведение бухгалтерского учета и составление отчетов об исполнении бюджетов поселений: Беловского, Боровлянского, Воронихинского, Зеленорощинского, Зиминского, Куликовского, Пановского, Подстепновского, Ребрихинского, Рожне-Логовского, Станционно-Ребрихинского, Усть-Мосихинского, Яснополянского.
2. Для осуществления полномочий муниципальному образованию Ребрихинский район Алтайского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации передаются необходимые финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений: Беловского, Боровлянского, Воронихинского, Зеленорощинского, Зиминского, Куликовского, Пановского, Подстепновского, Ребрихинского, Рожне-Логовского, Станционно-Ребрихинского, Усть-Мосихинского, Яснополянского.

3. Размер предоставляемых районному бюджету межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий утверждается решением сельского Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

       4. Финансовое обеспечение осуществления полномочий по решению вопросов местного значения является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и осуществляется в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.